
В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного
транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 30.07.2004 № 397, Административным регламентом Федерального агентства
железнодорожного транспорта предоставления государственной услуги
по составлению перечней железнодорожных станций, открытых для выполнения
соответствующих операций, и выполняемых ими операций на основании заявок
владельцев инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования,
утвержденным приказом Минтранса России от 19.07.2012 № 247, на основании
обращения владельца инфраструктуры железнодорожного транспорта общего
пользования – ОАО «РЖД» от 02.12.2025 № исх-29629, п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с переименованием некоторых остановочных пунктов,
расположенных на Куйбышевской железной дороге – филиале ОАО «РЖД» (приказ
ОАО «РЖД» от 25.11.2025 № 119), внести изменения в перечень железнодорожных
станций, открытых для выполнения соответствующих операций, и выполняемых ими
операций согласно приложению к настоящему приказу.

2. Управлению инфраструктуры и перевозок обеспечить внесение указанных
изменений в перечень железнодорожных станций, открытых для выполнения
соответствующих операций, и выполняемых ими операций и публикацию
их в Тарифном руководстве № 4.

3. Настоящий приказ вступает в силу через четырнадцать дней со дня его
подписания.

Врио руководителя А.О. Иванов

Илья Сергеевич Белоконов, УИП
8 499 550 34 36 (доб.) 1071

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

П Р И К А З
Москва №

О внесении изменений в перечень железнодорожных станций,
открытых для выполнения соответствующих операций,

и выполняемых ими операций



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Росжелдора

от «_____________» № _____

Книга 2 Тарифного руководства № 4

Код ЕСР Исключить из перечня
железнодорожных станций

Включить в перечень
железнодорожных станций

Куйбышевская железная дорога – филиал ОАО «РЖД»
Участок Пост 665 км – Кропачево (Южно-Уральская железная дорога)

655812 Остановочный пункт 1705 км (ОП) Высокая (ОП)
Участок Кинель – Чишмы

659940 Остановочный пункт 1395 км (ОП) Новошахово (ОП)
656529 Остановочный пункт 1432 км (ОП) Надеждино (ОП)
656834 Остановочный пункт 1478 км (ОП) Мендян (ОП)

Участок Участок Акбаш – Чишмы
651243 Остановочный пункт 1400 км (ОП) Шланлыкулево (ОП)
651332 Путевой пост 1422 км (ПП) Каргалытамак (ПП)

Участок Дема – Карламан
651811 Остановочный пункт 24 км (ОП) Ольховое (ОП)
651915 Остановочный пункт 34 км (ОП) Кулушево (ОП)

Участок Карламан – Мурапталово
652270 Остановочный пункт 62 км (ОП) Новые Киешки (ОП)
652227 Остановочный пункт 74 км (ОП) Камышлинка (ОП)
652513 Остановочный пункт 132 км (ОП) Новый Краснояр (ОП)
652710 Остановочный пункт 150 км (ОП) СНТ Путеец (ОП)
652265 Остановочный пункт Бриштамак (ОП) Софьино (ОП)

Участок Карламан – Белорецк
652015 Остановочный пункт 10 км (ОП) Сысканово (ОП)
653874 Остановочный пункт 36 км (ОП) Устье-Бассы (ОП)
653821 Остановочный пункт 40 км (ОП) Басиновка (ОП)
654025 Остановочный пункт 128 км (ОП) Южно-Уральский заповедник (ОП)
654032 Остановочный пункт 148 км (ОП) Нижняя Манява (ОП)
654114 Остановочный пункт 169 км (ОП) Тихий Ключ (ОП)
654237 Остановочный пункт 193 км (ОП) Азналкино (ОП)
654241 Остановочный пункт 199 км (ОП) Азикеево (ОП)


	1
	2

